pagare, ma a me non foe mai dato altra commissione che lo pagasse. In lo Finale adì XIII de magio
1435.
Bartholomeus de Toxicis ibidem camerarius. 

Spectabilis  et  egregiis  viris  Alberto  de  Bonacossis  et  Bartholomeo  de  Pendaglis  factoribus
generalibus ill. domini Marchionis Estensis etc.

Nota quod scriptum est supradicto Bartholomeo camerario quod dictas pecunias pro precio horti
predicti solvat dicto m.° Gerardino, a quo instrumentum finis capere debeat.

Bibliografia: CALZOLARI 2009b, pp. 123-124, doc. 15.

APP. I - DOC 121  (1435,  agosto 21)

ASMo, Camera Ducale Estense, Computisteria, Mandati in volume, 3 (1434-1435), c. 133, (1435,
agosto 21).

Nicolaus Marchio Estensis etc.
Carissimi nostri. Maistro Zohanne da Siena nostro inzignero ce ha scripto una lettera, la quale ve

mandemo in questa clusa, aciò remagnati informati de la continentia de quella. Volemo che mandati
per deto Maistro et che da quello pigliati informatione de modo se ha ad tenere in havere el palame
del quale lui ce scrive, advisandove che nostra intentione è che subito et visis presentibus mettati
tale  ordine  che  per  vui  non resti  che  non fazamo fare  quelli  fondamenti  se  bisognano  fare  al
presente che sono le aque pichole.
Sichè faciti non falli.

Coparii, XXI augusti 1435
Factoribus nostris generalibus dilectis nostris.
Littere Magistri Iohannis sunt in filcia,
A margine: Pro palis fundamentorum ad Castelnovarum

Bibliografia: RICCI 1904, p. 63; FRANCESCHINI 1993, doc. 404 i; GRAZIANI SECCHIERI 1998, pp. 10-
11; TOFFANELLO 2010, pp. 131-132. 

APP. I - DOC 122 (1435, ottobre 25)

ASMo, Camera Ducale Estense,  Computisteria,  Mandati in volume, 4 (1436-1438), c. 9, (1435,
ottobre 25)

Illustri  et  Excelse  Dominationi  Vestre  humiliter  supplicat  fidelissimus  servitor  et  civis  Vester
Bartholomeus de Parolario fornaxario quod cum ipse habeat quamdam suam domum in contracta

Sancti Clementis iuxta foveas Castrinovi, que propter cavamentum noviter factum de dictis foveis
terrenum dicte sue domus ruinat, ex quo timet ruinam dicte sue domus, dignemini, provideri facere
ita et taliter quod dicta eius domus non ruinet, et vel extimetur, et quod de precio ipsius sue domus
satisfiat per Cameram Vestre Dominationis.

Magister Iohannes de Senis ingeniarius domini referat quid est faciendum.
XXV octobris 1435

Leonellus

– Seguono stima (L. 150) e mandato di provvedere all'acquisto

Bibliografia: RICCI 1904,  p. 62; FRANCESCHINI 1993,  doc. 412 d; GRAZIANI SECCHIERI 1998, p. 11;
TOFFANELLO 2010, pp. 131-132.